Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2022
(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 c/c, o art.117, do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Governador do
Estado e ao Superintendente do Departamento de Estradas e Rodagens -DER, a
fim de que adotem medidas necessárias com vistas a realização da
pavimentação asfáltica da travessia do perímetro urbano, e das Ruas Centrais,
da cidade  de Olivedos  -PB
           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito
e a Câmara de Vereadores da cidade de Olivedos-PB.

Justificativa

   Senhoras e Senhores Deputados,

 A Pavimentação dessas travessias é de fundamental importância para o avanço
na mobilidade urbana e a segurança do tráfego na região além de trazer o
desenvolvimento para a cidade de Olivedos, facilitará o escoamento da
produção agrícola como também o trajeto para as cidades circunvizinhas. Sendo
assim confio na aprovação unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022

Inácio Falcão

Deputado Estadual

25.346